EMENDA Nº  1, AO PROJETO DE LEI Nº 309, DE 2009

SL N º 195, DE 2009

No artigo 1º do projeto de lei em epígrafe, renumere-se o parágrafo único para § 1º e introduza-se o § 2º, com a seguinte redação:

Parágrafo 2º - No prazo máximo de 180(cento e oitenta) dias, contados da promulgação desta Lei, o Poder Executivo realizará concurso público para todos os cargos mencionados no “caput” deste artigo, a serem providos nos termos do § 1º.

JUSTIFICATIVA

Essa emenda visa garantir a realização dos concursos para preenchimento dos cargos criados pelo PL e desta forma viabilizar o atendimento a população na área da saúde, objetivo finalístico do presente PL.

Sala das Sessões, em 13/5/2009

a)  Rui Falcão

SPL - Código de Originalidade: 866468 120509 1640